deles in eius mentis solemui praeconio

ad Dei gloriam recolendis propilium in

caelo deprecatorem oblineant.

Beau Aioysii §1. Castellione, Galliae Cisalpinae
Gunugae oriu°,

.

L

pia educano, ad fiiies Mantuani ducatus nobili oppido,
virlusqueadini- ..... -, .

rauda. quod discnminis causa Shverorum ap-

pellatili', marchionalus olim dein prin-

cipatus Ululo insigni, ex primaria Gon-

zaga familià vii idus martias anno Chrisli

domini mdlxviii natus est Aloysius,

anlea baptizatus quam totus in lucem

edilus. Ab ipsis infantiae et eo magis

pueriliae primordiis magna in ilio et

multa futurae sanctitalis argumenta ap-

paruerunt, quae B. Garolus Borromaeus

S. R. E. cardinalis et archiepiscopus

Mediolanensis coram miratus, illum ad-

huc duodennem in rebus divinis adeo

instructum reperit, ut dignum putaverit

quem sanctissimo Eucharistiae sacra-

menlo suis manibus ipse primus refi-

ceret. Tum vero in palriis aedibus et

Florenliae, ubi Aloysius novennis Dei-

parae virginitalem suam vovil, quam
semper una cum innocentià baptismali
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illibatam servavil, tum maxime in aula

regia Ilispaniarum, quo tredecennis cum
parenlibus in coraitatu Mariae Augustae

petierat, caelestes eius animi dotes pa-

luerunt. Ibi enim rara eius pietas in

dies prodiens, omnium oculos et admi-

ralionem in se convertit, nullis mundi

illecebris innocentissimum puerum aliò

trahenlibus: cuius etiam taclus pudoris*

fuit, ut matronas consanguineas quoque

ac matrem ipsam adspicere et seorsum

alloqui refugeret. Quin, ut Dei famula-

lum lutius amplecteretur , vix annum
decimum quintum egressus, in Socie-

tatem lesu migrare conslituU : quam

cogilalionem nullae regum et princi-

pum blanditiae, nullae a parenlibus tolo

triennali spacio adhibitae macbinae ex

eius animo evellere potuerunt.

5 2. Quare, mirantibus et lugenlibus socieuii leso.

. . . nomen daturua

consanguineis , Homam ìturus , siccis™ gnà animi

. . .... forliladino suis

oculis avito se principatu abdicavil laiedicuetRo-

—, ,

L ni™ petit ubi

inque alma JEae Laurelanà volum, quo tin-»stianis vir-
1 * tqtibus omnium

eum pia mater ineolumen parilura Deo ocuiosiosocun-
1

.
r

vertit.

se obslnnxerat , incredibili religione

persolvit. Romae vero in primariis se-

ptem ecclesiis Deum propilium sibi

precatus, mox in domum probandis

spiritibus Socielali lesu nomen daluris

destinatimi maximo gaudio convolavit
„

ubi eximiis eius virtulibus patefactis

,

volisque postea regularibus de more ab

eo nuncupatis, in clericum adscilus, pri-

misque ordinibus iniliatus est: quanta

verecundià se spectandum
,
quantàque

humilitate
,

pauperlalis studio silique

contemptu viliora officia ultro subire

gestiens, se loti Urbi admirandum o-

stenderit, oculati et probatissimi testes

lilterarum monurnentis consignaverunt.

Sed eius charitas praecipuo sermone
celebranda est, quippe quae maxima
fuit , et praesertim eniluit dum 'ex an-

nonae inopia saevo in Urbe contagio

1 Forsan legendum tantus pudor (R. t.).
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ingruente, quod multa millia hominum
sustulit, ipse, quamvis corpusculi ma-
cerationibus pene confectus pedibus

vix consisterei , a maioribus impetravit

ut in publicis valetudinariis lelhaliler

aegrotantes inviseret, stipem vicatim

per Urbem esurienlibus erogarel, inque

communi vastilate languidos ipsos in

hospilales domos suis humeris latos

exueret, sordibus mundaret , ac cibo

etiam verbi Dei pasceret : quae omnia

tanto studio peregit ut et ipse pesti-

lenti halilu afflalus aliquandiu novo

hoc experimento probandus contabe-

sceret.

Pie obii et pm § 3. Tandem suae migrationis tempus
&ancto agnosci- . .

r

tur. appropinquare animadverlens, Ecclesiae

sacramentis ad magnum iter munitus,

dulcissimoque Iesu nomine, quod sem-

per in corde atque ore habuerat, re-

petito , nocte quam praedixerat ante

diem xi kalendas iulias anni mdxci, plu-

rimis admirandae et consummatae vir-

tutis speciminibus editis, placidissima

in pace quievit, anno aelalis suae xxm,

religionis vi, clericatus iv. Ad eius exu-

vias venerandas tanta populi Romani

turba confluxit ut aedis portas Claudi

oporluerit, ne sacrum pignus devotionis

causa in frusta discerperetur. Et quam-

vis loculum sepulchralem, ei servando

adsignatum, nullus foris titulus distin-

guerei, fidelium tamen pietas accensis

facibus, votivisque tabellis ac donariis

subinde allatis, eum probe distinxit.

Aloysii sanctitatem diserto etiam prae-

conio vulgavit in mentis excessu Dei

ancilla, poslmodum sanctis virginibus

adnumerata, Maria Magdalena de Pazzis.

eìus virtutes et 8 4*. Quin crebra et maxima signa
miracula coni- w

probaia dequeper servi sui intercercessionem a Deo
eu bora 1

; cario- r . .

nifa^etmissam patrata eiusdem sanctilalis tamam per
Ciri biari pos.-e ti»
a p»uio vcon- universam Itaham eo usque vulgarunt,
cessum,

ut synodus Mantuana recolendae memo-

riae antecessori nostro Paulo Papae V

enixas preces oblulerit prò Aloysio in

beatorum numerum referendo. Eodem-

que relato, quum multi chrisliani prin-

cipes a Sede Apostolica flagitarent ut

inler sanctos quoque numeraretur, res

tanta venerabilium fratrum S. R. E.

cardinalium sacris ritibus examinandis

praepositorum iudicio perpendenda com-

missa est. Hi vero B. Aloysii virtutes

et miracula, de quibus piene constabat,

ad sacros Ecclesiae canones et discipli-

nam suffragiis suis omnino comproba-

verunt, itaut Dei servum inter sanctos

referri , deque eo tamquam de beato

confessore offìcium recitari posse iu-

dicarent. Tres deinde antiquiores sacri

palatii apostolici causarum iudices hac

de re suam relationem
,
quinquennali

discussione compositam, edidenint; in

praevio examine et approbalione virtu-

tum ac miraculorum causam in eo

statu esse dixerunt, ut luto, et quando-

cumque id luberet , beatus Dei servus

inler sanctos confessores, referri posset.

Postmodum cardinales simul iterimi

congregati, inhaerendo his quae antea

censuerant et praesertim relationi eo-

rumdem Irium sacri palatii iudicum

,

pridem a se acla et iudicata, uno ore

et nemine discrepante, confirmaverunt.

Quare Paulus Papa V, his auditis, au-

clorilale apostolica, non solum Romae,

sed in quibuscumque locis Italicis Man-

tuani ducis et principum ex Gonzaga

gente imperio subiectis inque ecclesiis

Societatis Iesu sacrosanctum missae sa-

crificium atque Horas canonicas in

B. Aloysii honorem celebrari et reci-

tari posse decrevit: quod indultum, a-

postolicis litleris tradilum, per alios

postea Romanos Pontifices antecessores

nostros ad universam Societatem Iesu

et complura alia loca , de eorumdem
venerabilium fratrum Consilio suffra-

gioque, exlensum est.
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sancin-um con- § 5. Hinc Aloysii ubique celeberrimi
(«ssorum cann- .

t , , ., « .

iiiarinameraiiu virtules el signa omnibus lerme Curi-
ali hoc eoduin ,- .... , . ,

,.

pouuiice. stianis principibus apud Apostolicam

Sedem aeque laudanlibus, proque eius

inter sanelos Domini confessores adscri-

ptione sub proximis anlecessoribus no^

sLris Romanis Pontifìcibus Clemente XI

et Innocenlio XIII, ac etiam nobis ipsis

dum in minoribus essemus, enixe de-

precantibus, landem singulis, quae ad

novissima antecessorum noslrornm de-

creta impleri debebant , accurate et

sedulo implelis, inque conventi! vene-

rabilium frati'um nostrorum S. R. E.

cardinalium una congregalorum repe-

tilà omnium eùnim, quae acta iam fue-

rant, absolulà notione, plenàque ex omni

parte el i uri dica expositione, tum quoad

miracula olim piene discussa alque ap-

probata , nos eumdem Aloysium, cuius

nomen inclytae memoriae anlecessof

Clemens Papa X in tabuli» martyrologii

romani describendurn curaverat, san-

ctorum confessorum faslis adnumerare

decrevimus. Itaque in tribus consislo-

riis et plenario conventu eorumdem

venerabilium fratrum nostrorum S.R.E.

cardinalium atque etiam patriarcharum,

archiepiscoporum et episcoporum no-

biscum Romae praesentium universis

ad eum pertinentibus prò more discus-

sis, unanimi palrum sententià per Apo-

stolicae Sedis notarios coram nobis

exceplà, regumque ac principum chri-

stianorum et Societatis Iesu prò beato

Aloysio
, quem scholis eiusdem Socie-

tatis patronum apostolicis litteris noslris

pridem adsignavimus , in sanctorum

confessorum canonem referendo multis

precibus eidem sanctae Aposlolicae Sedi

nobisque porreclis, post tantae rei per-

ficiendae solemnem diem indictam, per-

que orationes, ieiunia et eleemosynas

omnipotentis Dei opem ferventissime

imploratali), demum, omnibus quae ad
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antecessorum nostrorum Romanortim

PontiHcum conslitutiones et S. R.E. di-

sciplinam agenda erarit, Mimma religione

peraclis, hac ipsà die in honorem a'n-

tecessoris nostri Silvestri' confessore

atqtré" ponti fìcis Deo sacra, cum iamdi-

ctis venerabilibus fratribusnostris S.R.E.

cardinalibus, patriarchis, archiepiscOpis

el episcopis ac utriusque cleri et pó-

puli frequentià in sacrosanctam basili-

cam Principis Àpostolorum Deo suppli-

car! tes convenimns; ubi, semel, iterimi

et tertio prò Dei servo Aloysio Gonzaga

clerico Societatis Iesu sanctorum con-

fessorum canoni adscribendo iteralis

precibus per dileclum filium nostrum

Alvarum S. R. E. tiluli S. Barlholomaei

in Insula presbyterum cardinalem Cien-

fuegos nuncupatum, post cantatasi sacras

orationes et Spiritus Sancii gratiam hu-

millime invocatam, ad honorem sanclae

et individuae Trinitatis, fidei calholicae

exaltationem , et christianae religioni?

incremenlum, aucloritate omnipotentis

Dei Palris, Filii el Spiritus Sancii, et

bealorum àpostolorum Petri et Pauli, ac

nostra, de eorumdem venerabilium fra-

trum nostrorum S. R. E. cardinalium,

patriarcharum, archiepiscoporum et b-

piscoporum nobiscum in plenario con-

ventu basilicae Vaticanae praesentium

Consilio et unanimi consensu, beatum

Aloysium Gonzagam Societatis Iesu, de

cuius sanctitate, fidei sinceritate et ce-

lerarum virtutum ac miraculorlim ex-

cellentià piene conslabat et constai,

una cum beato adolescente Stanislao

Koslka eiusdem Societatis Iesu novitio,

sanctorum confessorum non pontificum

canoni adscribendum decrevimus et de-

finivimus
,

prout praesentium tenore

decernimus , definimus et adscribimus,

eumdemque per omnes christifideles

tamquam vere sanclum honorari man-
davimus et mandamus, statuentes ut in
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Ecclesia universali in eiiis honorem ae-

des sacrae el aitarla', in quibus incrn-

enlum sacrifìcium Deo ofleralur, construi,

et quotannis xi kalendas iuliae, quo die

migravi! ad Dominum, solemnia eius

natalitia ut sancii confessoris non pon-

tificis celebrali possint.

sawas oius § 6. Insuper eàdem auctoritate, omni-
r-xmias visiiin- , . .

iibus pec-uiiabus eh ds tiftdelibus vere poenitenUbii;
res ioilulKcimas , „ . ,

. ..
coDcesfii. et conlessis

,
qui eodem solenini die

natalilio ih memoriam B. Aloysii Gon-

zagae quotannis ad sacras eius exuvias,

quae in aede ad honorem B. Ignatii

confessoris Deo sacra adservantur, ve-

nerandas accesserint, annum et quadra-

genam; iis vero, qui in octavà eiusdem

Testi, quadiaginla dies de iniunctis seu

quomodolibet eis debitis poenitentiis

misericorditer in Domino relaxavimus

et relaxamus.

jn.iuitrontia
; 8 7. Postremo gratiis Deo actis, quod

plenaria iu die _, . ....
i.n can"ui»a- Lcclesiam suam insigni hoc novoque

luminari illustrare voluissel, cantata in

honorem Ss. Aloysii Gonzagae et Sta-

nislài Kòslkae solemni oratione, in ara

maxima sopra confessionem Prineipis

Apostolorurn sacrosanctum missae sa-

crificium celebravimusy cu ni eiusdem et

alterius confessoris commemoralione
,

omnibusque christifidelibus lune piae-

sentibus plenariam omnium peccatorum

indulgenliam concessimus.

,
GraiUrum 8 8. Decel ieitur, ut. prò tam pecu-

bari, magnoque beneficio etc

fmm tran- 8 9. Celerum quia difficile foret,
BUDiplOlum. . „

praesentes noslras lilteras etc .

§10. Nulli ergo omriino hominum li-

ceal liane paginam etc
3

-

Datum Romae, apud S. Petrum, anno

InCainationis dominicae mdcCxxvi
,
p'ri-

, 1. Ut supra pag. 4':2 b solo nomine Aloysii

Gpnzagae, subrogato (R. t.). •

r

2 Reliqua omittimus, quia eadem pmnino

sunt verba ut supra pag. 462 6 (r. t.).

3 Ut supra pag. 462 b (r. t.).

Saoclio poe-

ti alia.

die kalendas ianuarias Vpontificatiis 'no-

stri anno ni.

Dat. die 31 decembris 1726, pontif. anno Hi.

gg EGO BENEDICTUS
CATIIOLICAE ECCI,ESIAE EPISCOPUS 8

. ;

CLX1I.

Promulgatili- canonhatio B. Stanislai

Koslkae Societalis Iesu inter Sanctos

comminerà li*

Benedictus episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Dum Chrisli voce compertum est, a

nemine lucernam accendi et poni eam

sub modio, sed super candelabri™, ut

luceat omnibus qui in domo sunt : nos,

Dei cultusin sanclis eius amplificandi

summe solliciti , hinc monemur, pium

et iustum esse, ut quos Deus stola glo-

riae indutos ob merita sanctilalis co-

ronai in caelis , eosdem nos quoque

publicae venerationis praeconio in ter-

ris laudantes, ipsum Deum in iis glori-

ficemus, cuius magnitudinem in gestis

sanctorum coruscare certissimi™ est.

Hos inler fulsit beatae memoriae ado-

lescens Stanislaus KòsLka, christiahis

virlutibus 'riiagnisque miraculis clarus
,

quae, ad S. R. E. canonicas regulas ma-

turo Consilio comprobata, nos induxe-

riint, ut hac die, in honorem anleces-

soris nostri Silvestri confessoris atque

ponlificis Deo sacra, eum sanctorum

confessorum fastis adseriberemus.

§ \. Stanislaus in avito oppido Ma-

soviae ducatus regni Polonici medio

saeculo Ghristi domini decimosexto ex

1- Alale ed. Main. legi{ quarto idus. decembris,

et male eliam-ad.marg. legit 27 decemby^s (R.,T,).

2 Eadem forma sigilli et subscripiiones se-

quuntur ut supra pag. 462 b (R tI).
1;

3 Vide consiitutionem praecedentem.

Exordinm ex
eo quod Doi
cullus in san-
ctis eius ampli-
Qcelur.

Beali Slanislai

ortus, InsLUiitio

et magnai um
virtulum prati-

stanila.
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senatoria familià natus, Yiennam Augu-

slam in seminario Societalis Iesu libera-

libus disciplinis imbuendus profectus

esl. Prae mullis virtutibus, quibus excel-

luit, illibatum morum candorem tam

sancle servavi l, ut si quem minus hone-

sle loquentem .indirei, veluti exaniniis

slatina concideret. Ob rerum et tempo-

rum vices soluto seminario Viennensi,

Stanislaus, post annuiti inde egressus, in

tenera aetate magnae virlulis, christiano

more exercendae , occasionem offendit.

Ilospes enim in cuius aedes cum fruire

migrare coactus est, lutheranà haeresi

infectus, niminsque fratris rigor, inno-

eentissimi adolescentis animum non mo-

dica perturbatane impleverunt. Sed in-

vida Slanislai virtus nunquam succubuit,

imam dnmtaxat aerumnarum omnium
durissimam ralus, quod, in domo a reclà

fide aliena graviter decumbens, sanctis-

simo Eucharistiae sacramento retici non

posset. Divino lamen prodigio per cae-